VITA KAROLI MAGNI

(Procedencia: Rauschen, Gerhard, *Die Legende Karls des Grossen im 11. und 12. Jahrhundert*, Leipzig, Verlag von Ducker & Humblot, 1890, pp. 17-93)

De sanctitate meritorum et gloria miraculorum beati Karoli magni ad honorem et laudem nominis dei.

Etsi passim et varie odoris pigmentarii veneranda orthodoxi Karoli magni celebretur memoria eiusque sparsim per diversa terrarum spacia mirifice et magnifice scripta vulgentur, placuit tamen de tanto orto deliciarum, in quo consita sunt tot genera florum, carptim et breviter quedam odoramenta virtutum diligere, que sitibundis animis Christi fidelium in odorem suavitatis valeamus exhibere. Quia vero arguende temeritatis est nostre ariditatis canalem tanti fluminis torrentem sibi presumere, sperantes tamen in eum, qui ex ore infantium et lactentium sibi laudem perfecit, rosas quasdam et lilia de late patenti viridario excerptimus, que presenti opusculo pro loco et tempore inseruimus. Intendimus igitur succincte quedam insignia virtutum et celebrem gloriosamque miraculorum seriem in laudem dei et prefati piissimi imperatoris contexere, quatinus verus ille Christi cultor Fredericus Romanorum imperator vere augustus certior de sanctitate morum et vite beatissimi Karoli magni in amplius et perfectius gaudeat se solem illum trecentis annis et LI occultatum in lucem gentium divina cooperante gratia produxisse. Vere etenim speramus eum huius canonizationis auctorem a deo ad id preelectum, quem a primo illo iustissimo Karolo magno alterum magnum Karolum mundo credimus illuxisse. Egregia vero ipsius beati Karoli gesta et triumphalem bellorum eius hystoriam aliis relinquimus, que in cathalogo virorum fortium et in cronicis eiusdem multiphariam reperitur, cuius et nos officiosa sedulitate alias micrologum conscripsimus. Implorata igitur sancti spiritus gratia, que tarda nescit molimina, ad ampliandam laudem tante propaginis attingamus radicem huius ipsius plantationis, quam vere plantavit et irrigavit pater celestis. Ad evidentiam tamen subsequentium capitulatim totius summam operis predistinguimus.

Explicit prologus. Incipiunt capitula libri primi.

- I. Genealogie series beati Karoli.
- II. Visio Stephani pape.
- III. De vita et meritis beatissimi Karoli.
- IV. Quanto affectu omnium imperator factus sit.
- V. De clavibus sepulchri imperatori transmissis.
- VI. De primitiis sui imperii deo consecratis.
- VII. De doctrina et eloquentia imperiali.
- VIII. De cura ipsius in iure poli.
- IX. De vigilantia ipsius in iusticia fori.